



# Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
26-026 Morawica, ul. Spacerowa 5



REGON 000290110  
NIP 657-21-87-534  
Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy KRS Nr 0000009702

www.morawica.com.pl  
szpital@morawica.com.pl

centrala (41) 36 41 399  
Izba Przyjęć (41) 36 41 302  
fax (41) 36 41 299

**WSZYSCY WYKONAWCY**

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 30.01.2024 r**

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) na „Świadczenie usług pralniczych wraz dzierżawą bielizny szpitalnej”, Nr postępowania EZP-252-1/2024.

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy jako Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych poniżej przekazuje odpowiedzi na zadane pytania Wykonawców. Stosownie do wymagań zawartych w art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych Wykonawców ze zmianą treści SWZ i przygotowania ofert. Zamawiający wyznacza: termin składania ofert na dzień 12.02.2024 r., godzina: 09:00:00, termin otwarcia ofert: 12.02.2024 r. godz.: 09:10:00. Miejsce składania i otwarcia ofert wskazane w SWZ pozostaje bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany terminu związania ofertą, o którym mowa w Rozdziale XIII SWZ. Po dokonaniu zmiany pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca jest związany ofertą do dnia 11.05.2024 r.”.

### **Pytanie 1:**

PYTANIA do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści bieliznę dzierżawioną- poszewę, poszewkę, prześcieradło w kolorze białym? Bielizna pościelowa o składzie 100% bawełny jest wycofywana z uwagi na wysoki współczynnik pylenia, co wpływa niekorzystnie na pacjentów

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zachowuje zapisy SWZ

### **Pytanie 2:**

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła 160 x 260 cm gdyż podany wymiar powoduje zwiększoną wagę asortymentu

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zachowuje zapisy SWZ

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia pościeli rewersyjnej (poszwa, poszewka)? Pościel rewersyjna jest rzadko stosowana z uwagi na podwójny szew-zakładka, który powoduje marszczenie i niszczenie tkaniny na maglu z uwagi na grubość szwu na tkaninie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zachowuje zapisy SWZ

**Pytanie 4:**

Zamawiający w punkcie 11 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia wskazuje, że: „...wewnętrzny transport bielizny czystej na terenie obiektów ŚCP odbywać się będzie przy pomocy pracowników zleceniobiorcy – kobiet.” Prosimy o wyjaśnienie tego zapisu, gdyż wózek pralniczy z zapakowaną bielizną waży od 150 – 200 kg. Brak wyjaśnienia tego zapisu spowoduje błędne wyliczenia formularza asortymentowo- cenowego, który nie zawiera takiej pozycji.

- Jaką ilość kobiet Zamawiający wymaga aby Wykonawca zatrudnił i skierował do rozwożenia bielizny na terenie wskazanych obiektów?
- W jakich godzinach Zamawiający wymaga aby pracownicy Zleceniobiorcy wykonywali usługę transportu wewnętrznego ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający omyłkowo wpisał zleceniobiorcę. Zamawiający modyfikuje zapis OPZ pkt 11 i nadaje mu nowe brzmienie „...wewnętrzny transport bielizny czystej na terenie obiektów ŚCP odbywać się będzie przy pomocy pracowników zamawiającego – kobiet.”

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca zamiast worków foliowych na brudną bieliznę zaopatrzył Zamawiającego w tekstylne worki poliestrowe z nitką srebra (antybakteryjne)? Podane rozwiązanie zmniejszy ilość odpadu folii co jest ważne z punktu widzenia normy zarządzania środowiskowego ISO 14001.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zachowuje zapisy SWZ

**Pytanie 6:**

Czy w przypadku pościeli dwustronnej (poszwa, poszewka) Zamawiający wymaga aby tkanina była dwustronnie jednakowo kolorystyczna?

**Odpowiedź:**

Tak, zamawiający wymaga.

**Pytanie 7:**

Czy Zamawiający wymaga zastosowania podwójnego szwu rewersyjnego w przy dwustronnej poszwie i poszewce?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zachowuje zapisy SWZ

**Pytanie 8:**

Zamawiający oczekuje CHIPów działających w paśmie UHF zgodnych z normami zgodne z normami ISO 15693 i 18000-6, ISO 9001.

Czy Zamawiający potwierdzi, że oczekuje tagów w technologii UHF zgodnych z normą ISO 18000-6C ? Norma ISO 15693 dotyczy starszej technologii tj. HF.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza oraz zmienia zapis w OPZ pkt. 25 na - *zgodne z normami 18000-6C, ISO 9001*,

Czy Zamawiający potwierdzi również, że wymaga aby Wykonawca przedstawił Certyfikat ISO 9001:2015 zgodnie z wykazem przedmiotowych środków dowodowych ? Certyfikat ten obejmuje monitorowanie w systemie RFID, nie odnosi się jednak bezpośrednio do CHIPów RFID ponieważ jest to Certyfikat Zrządzania Jakością.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 9:**

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca będzie dostarczał do Zamawiającego worki foliowe na bieliznę brudną – ilość dostosowana do potrzeb Zamawiającego oraz worki na bieliznę zakaźną kolor czerwony – Czy Zamawiający dopuści worki wielorazowe z apreturą bakteriostatyczną ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zachowuje zapisy SWZ

**Pytanie 10:**

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca 1 raz na kwartał na swój koszt dostarczył Zamawiającemu kopię badań bakteriologicznych skuteczności procesu dezynfekcji w komorze dezynfekcyjnej wykonane testami typu Sporal lub równoważnymi - Czy Zamawiający jako równoważne dopuści badanie czystości mikrobiologicznej asortymentu po procesie dezynfekcji w komorze oraz komory, wykonane przez akredytowane laboratorium?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zachowuje zapisy SWZ

**Pytanie 11:**

Zamawiający wymaga urządzenia do czyszczenia chemicznego asortymentu, którego nie można poddać procesowi prania wodnego, który w procesie czyszczenia używa środków biodegradowalnych, bezhalogenowych - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu urządzenia do czyszczenia chemicznego ? Z doświadczenia wynika iż tego typu asortymentu pojawiają się sporadycznie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zachowuje zapisy SWZ

**Pytanie 12:**

Pytanie dot. Tabela Nr 1 – pkt. 2 – poszewka: Czy Zamawiający dopuści rozmiar 70x80 + - 10% ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zachowuje zapisy SWZ

**Pytanie 13:**

Pytanie dot. Tabela Nr 1 – pkt. 6 – Pokrowiec zmywalny na poduszkę: Czy Zamawiający dopuści rozmiar 70x80 + - 10% ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zachowuje zapisy SWZ

**Pytanie 14:**

Czy Zamawiający wymaga złożenia próbek asortymentu dzierżawionego do oferty ? Pozwoli to Zamawiającemu sprawdzić jakość oferowanych produktów do dzierżawy przez Wykonawców składających oferty w postępowaniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zachowuje zapisy SWZ

**Pytanie 15:**

Czy Zamawiający potwierdzi, że wymaga złożenia wraz z ofertą: Aktualne dokumenty dla wyrobów: piżama komplet, pokrowiec na poduszkę – karta danych technicznych, Certyfikat OEKO- TEX standard 100 – tj. bez wymagania dokumentów dla kołder i mopów, ponieważ nie będą one dzierżawione Zamawiającemu w tym postępowaniu wg. OPZ ?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający potwierdza oraz modyfikuje zapis w SWZ rozdz. XVII pkt f) nadając mu brzmienie f.) Aktualne dokumenty dla wyrobów: piżama komplet, pokrowiec na poduszkę, – karta danych technicznych, Certyfikat OEKO- TEX standard 100**

**Pytanie 16:**

Czy Zamawiający zgodzi się, aby dla pokrowca na poduszkę Wykonawca złożył Atest Higieniczny w miejsce Certyfikatu OEKO- TEX standard 100 ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

**Pytanie 17:**

Pytania do projektu umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się, aby rozliczenia mogły być prowadzone z członkiem konsorcjum ? Członkowie Konsorcjum solidarnie odpowiadają za realizację umowy, na podstawie wyroku z dnia 26 sierpnia 2021 r., KIO 2002/21 wiadomo, że nie ma potrzeby narzucania, z którym z członków konsorcjum następują rozliczenia bo reguluje to umowa konsorcjum zawierana przez Wykonawców tworzących konsorcjum.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Powyższe informacje prosimy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.**

Treść odpowiedzi oraz niniejszą informację zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/morawica> w dniu 30.01.2024 r.

Dyrektor  
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii  
w Morawicy  
*Piotr Kiełbowski*

Opracował:

Agnieszka Kalita



Zastępca Dyrektora  
ds. Ekonomicznych

Grzegorz Kaleta

Sprawdził:

Agata Zmorzyńska

